СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии организаций, оказывающих психологическую

помощь детям ветеранов (участников) СВО

ст. Каневская               _____________ 2024 года

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад № ______муниципального образования Каневской район, именуемый в дальнейшем

«ДОО», в лице заведующего __________________, действующего на основании

Устава, утвержденного постановлением администрации муниципального образования

Каневской район от _______ года № _____, с одной стороны, консультационный центр

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского

сада №____ муниципального образования Каневской район, именуемый в дальнейшем

«КЦ», в лице заведующего _______________, действующего на основании

Устава, утвержденного постановлением администрации муниципального образования

Каневской район от _______ года № _____, с другой стороны, государственное казенное

учреждение социального обслуживания Краснодарского края «Каневской

реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»,

именуемый в дальнейшем «ГКУ СО КК», в лице директора Водопьяновой Елены Олеговны,

действующего на основании Устава, утвержденного приказом Министерства труда и

социального развития Краснодарского края от 10.02.2016 года № 137, с третьей стороны,

именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее  Соглашение о

нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Настоящее Соглашение заключено в целях координации совместных действий

Сторон по вопросам оказания психологической помощи детям ветеранов (участников)

СВО.

1.2. В ходе сотрудничества Стороны действуют исключительно в пределах своей

компетенции, определяемой соответствующими нормативными правовыми актами,

локальными документами и настоящим соглашением.

1.3. Основная задача Соглашения - организация оказания психологической

помощи детям ветеранов (участников) СВО.

2. Обязанности Сторон

2.1. «ДОО» обязуется:

2.1.1. Обеспечить проактивное выявление детей, у которых родственники

участвуют или участвовали в СВО.

2.1.2. С учетом разработанных критериев показаний для направления в

консультационный центр обеспечить выдачу направления для организации оказания

психологической помощи нуждающимся детям.

2.2. «КЦ» обязуется:

2.2.1. Обеспечить консультирование данной категории детей и их семей педагогом-

психологом.

2.2.2. С учетом разработанных критериев показаний для направления в «ГКУ СО

КК» обеспечить выдачу направления для организации оказания психологической помощи

нуждающимся детям.

2.3. «ГКУ СО КК» обязуется:

2.3.1. Обеспечить консультирование психологами обратившихся лиц.

2.3.2. С учетом разработанных критериев показаний для направления в

медицинскую организацию обеспечить выдачу направления в медицинскую организацию

по месту жительства для организации ответственным медицинским сотрудником оказания

медико-психологической, психиатрической и психотерапевтической помощи

нуждающимся детям.

3. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязательств по

настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по

настоящему Соглашению, если это явилось следствием чрезвычайных обстоятельств.

3.3. Стороны назначают ответственных должностных лиц за реализацию

Соглашения.

3.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем

проведения переговоров.

 4. Конфиденциальность

 4. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения, которые стали

известны в процессе совместной деятельности.

 5. Срок действия, основания и порядок прекращения действия Соглашения

 5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания.

5.2. Настоящее Соглашение ежегодно пролонгируется на следующий год, если ни

одна из Сторон до 10 декабря текущего года не заявит письменно о его расторжении.

5.3. В случае ликвидации или реорганизации одной из Сторон данная Сторона

обязуется заблаговременно уведомить других участников настоящего Соглашения о

предстоящих изменениях.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

6.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее соглашение осуществляется

путем подписания сторонами дополнительных Соглашений.

 7. Реквизиты, подписи сторон